[image: image1.png]

	Conselho Municipal de Assistência Social de Assis

RESOLUÇÃO N.˚ 01, DE 12 DE MARÇO DE 2014.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ASSIS, criado sob a Lei Municipal n.˚ 3.486, de 2 de maio de 1996, modificado pela Lei Municipal n.˚5.595, de 24 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições e,

RESOLVE:

Artigo 1º.  Aprovar Integralmente o cofinanciamento das Entidades Socioassistenciais no valor de R$ 472.500,00, provenientes de recursos do Fundo Municipal de Assistência Social, ficando dividido em:
Proteção Social Básica

	Associação Pastoral Social de Santa Cecília
	R$ 6.262,53

	Casa da Menina “São Francisco de Assis”
	R$ 38.737,47

	Comunidade Kolping de Santa Cecília
	R$ 65.980,77

	Circulo dos Amigos dos Pobres do Pão de Santo Antônio
	R$ 61.519,23

Proteção Social Especial de Média Complexidade
	APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Assis
	R$ 55.784,69

	SER – Associação Filantrópica “Nosso Lar”
	R$ 50.219,86

	SIM ao Deficiente – Associação Beneficente de Assis
	R$ 43.995,45

Proteção Social Especial de Alta Complexidade

	Asilo São Vicente de Paulo
	R$ 54.653,62

	Associação Abrigo a Idosos “Reverendo Guilherme Pereira”
	R$ 40.851,40

	Lar dos Velhos – Obra Unida São Vicente de Paulo
	R$ 54.494,98

    Artigo 2º. – Esta Resolução baseia-se na Ata da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social ocorrida em 12 de março de 2014.
Assis, 12 de Março de 2014.

                                        MARCELO F. MOLITOR CARPENTIERE
                 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
[image: image1.png]_1353758746